
 

 
 

Na temelju članka 32. Statuta Hrvatske komore inženjera strojarstva (Narodne 
novine broj 137/15) i članka 4. Pravilnika o izborim Hrvatske komore inženjera 
strojarstva od 19. svibnja 2016. godine, Skupština Hrvatske komore inženjera strojarstva, 
na sjednici održanoj elektronskim putem od 28. do 30. listopada 2017. donijela je  
   
 

ODLUKU 
O STAVLJANJU IZVAN SNAGE  

ODLUKE O RASPISIVANJU IZBORA ZA TIJELA  
HRVATSKE KOMORE INŽENJERA STROJARSTVA 

 
 
 

Članak 1. 
 
Stavlja se izvan snage Odluka o raspisivanju izbora za tijela Hrvatske komore inženjera 
strojarstva od 15. rujna 2017. godine, Klasa: 100-01/17-01/09, Urbroj: 503-00-17-1. 
 
 

Članak 2. 
 
Dosadašnji članovi tijela Komore nastavljaju obavljati svoje funkcije do izbora novih 
članova u skladu s člankom 32. stavak 5. Statuta Hrvatske komore inženjera strojarstva 
(Narodne novine broj 137/15). 

 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na mrežnoj stranici Komore 
www.hkis.hr 
 
 

Klasa: 100-01/17-01/10  
Urbroj: 503-00-17-2  
Zagreb, 30. listopada 2017.  

 
 
 
 
                                                                       Predsjednik  
                                              Hrvatske komore inženjera strojarstva 
 
                                              mr.sc. Luka Čarapović, dipl.ing.stroj., v.r. 
 
 
 
 
 



2 

 

Obrazloženje 
 

ODLUKE 
O STAVLJANJU IZVAN SNAGE ODLUKE O RASPISIVANJU IZBORA 

ZA TIJELA 
HRVATSKE KOMORE INŽENJERA STROJARSTVA 

 
Zbog saznanja o nepravilnosti u provedbi kandidacijskog postupka za izbor članova 
Skupštine Komore, a koja se odnosi na donošenja odluke od strane Središnjeg izbornog 
povjerenstva o ''poništavanju izbora za članove Skupštine I. izborne jedinice i o raspisivanju 
izbora za članove Skupštine I. izborne jedinice'', a kako je ''raspisivanje izbora'' isključivo u 
nadležnosti Skupštine Komore, a ne u nadležnosti Središnjeg izbornog povjerenstva, 
članak 4. Pravilnika o izborima Hrvatske komore inženjera strojarstva, što je evidentna 
nepravilnost u provedbi kandidacijskog postupka, donosi se Odluka o stavljanju izvan 
snage Odluke o raspisivanju izbora za tijela Hrvatske komore inženjera strojarstva od 15. 
rujna 2017. godine, Klasa: 100-01/17-01/09, Urbroj: 503-00-17-1. 
Donošenjem ove Odluke poništavaju se i sve dosadašnje aktivnosti i odluke u provedbi 
izbora za tijela Komore. 
Novu odluku o raspisivanju izbora Skupština Hrvatske komore inženjera strojarstva će 
donijeti naknadno u skladu s aktima Komore. 
 


